администрация  Городского  округа  Заречный

п о с т а н о в л е н и е

от 12.05.2011 г.   №  517-П

г.Заречный

О мероприятиях, направленных на предотвращение гибели людей на воде, спасению людей на территории городского округа Заречный в 2011 году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 г. №74-ФЗ, Законом Свердловской области от 27.12.2004 г. №221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 29.06.2007 г. № 613-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», в целях упорядочения условий и требований, предъявляемых к организациям и гражданам на территории городского округа Заречный по обеспечению безопасности людей на акваториях водных объектов  городского округа Заречный, на основании   ст. ст. 31,33 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  План профилактических мероприятий по безопасности  людей на акваториях водных объектов городского округа Заречный (прилагается).
2. Ответственным исполнителям, о выполнении мероприятий по безопасности людей на акваториях водных объектов, сообщить в Отдел гражданской защиты города Заречный.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Заречный Коренкова В.С.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации
городского округа Заречный                                                              Д.В.Погорелов
Утвержден

постановлением администрации

городского округа Заречный
от ____________  № ________
План профилактических мероприятий по безопасности

людей на акваториях водных объектов городского округа Заречный
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

выполнения
	Ответственный

исполнитель
	Примечание

	Весеннее – летний период

	1
	Проведение на водоемах соревнований, праздников и др. массовых мероприятий разрешается в местах, установленных Главой городского округа Заречный, администрацией городского округа Заречный
	по необходимости
	Администрация городского округа Заречный
Руков. предприятий

	2
	Контролировать назначение лиц, ответственных за безопасность людей на воде,  обеспечение общественного порядка и охраны окружающей среды при проведении экскурсий
	по необходимости
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	3
	Проводить профилактические мероприятия на водоемах
	постоянно
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	4
	Проводить совместные рейды с ГИМС в целях проверки соблюдения правил безопасности людей на водоемах
	постоянно
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	5
	Провести тренировку сил и средств задействованных в проведении спасательных работ на водоемах
	до 10.08.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	6
	Изучить с ДДС порядок оповещения и привлечения сил и средств для проведения спасательных работ

	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	7
	Выставить предупреждающие знаки о запрещении выхода на лед
	15.12.2011 г.
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

выполнения
	Ответственный
	Примечание

	8
	Опубликовать в СМИ информацию о телефоне доверия ГИМС
	еженедельно
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	9
	Провести рейд  со СМИ о мерах безопасного поведения  на воде в летний период
	до 10.08.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	10
	Организовать  распространение памяток населению, о безопасном поведении на воде
	до 10.08.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	11
	Усилить  дежурство спасателей- общественников в выходные и праздничные дни
	постоянно
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	12
	При проведении соревнований, праздников и др. массовых мероприятий выставлять временные посты спасателей- общественников
	по необходимости
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	Осеннее - зимний период

	1
	Проведение на водоемах соревнований, праздников и др. массовых мероприятий разрешается в местах, установленных Главой городского округа Заречный, администрацией городского округа Заречный
	по необходимости
	Администрация городского округа Заречный

Руков. предприятий

	2
	Контролировать назначение лиц, ответственных за безопасность людей на воде,  обеспечение общественного порядка и охраны окружающей среды при проведении экскурсий

	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	3
	Разработать Планы обеспечения безопасности людей на акваториях водных объектов и утверждать их в администрации городского округа Заречный
	по необходимости
	ОВД г.Заречный  (П.В.Куньщиков)

МСЧ-№32  В.Г.Малых

	4
	Подготовить транспортные средства для доставления спасателей-общественников к месту проведения спасательных работ
	11.12.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	5
	Провести занятия со спасателями - общественниками по правилам спасения людей, соблюдению мер безопасности
	11.12.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	6
	Укомплектовать спасателей-общественников необходимым имуществом и снаряжением
	11.12.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	7
	Привлекать спасателей-общественников к проведению спасательных работ, в строгом соответствии с действующим законодательством
	по необходимости
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	8
	Разработать  график дежурства и порядок выезда спасателей-общественников на водные объекты
	11.12.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

выполнения
	Ответственный
	Примечание

	9
	Проводить профилактические мероприятия на водоемах
	постоянно
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	10
	Проводить совместные рейды с ГИМС в целях проверки соблюдения правил безопасности людей на водоемах
	постоянно
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	11
	Заключить договора с лицензированными спасательными организациями, по оказанию помощи в проведении спасательных работ на водоемах
	01.01.2012 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	12
	Заключить  соглашения с организациями, имеющими необходимые силы и средства для проведения спасательных работ на водоемах
	по необходимости
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	13
	Разработать План взаимодействия с организациями и подразделениями министерств и ведомств для проведения профилактических и спасательных работ
	01.01.2012 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	14
	Проверить готовность сил и средств для проведения спасательных работ
	15.12.2011 г.
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	15
	Организовать проведение тренировки сил и средств задействованных в проведении спасательных работ на водоемах
	15.12.2011 г.
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	16
	Изучить с ДДС порядок оповещения и привлечения сил и средств для проведения спасательных работ
	15.12.2011 г.
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	17
	Довести через СМИ до населения правила поведения на льду
	15.12.2011 г.
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	18
	Выставить предупреждающие знаки о запрещении выхода на лед
	15.12.2011 г.
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	19
	Опубликовать в СМИ информацию о телефоне доверия ГИМС
	еженедельно
	Отдел гражданской защиты г.Заречный (В.Г.Кузнецов)

	20
	Провести акцию со СМИ об опасностях и последствиях выхода на лед в период его таяния
	15.12.2011 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	21
	Распространить памятки рыбакам, о безопасном поведении на льду
	01.04.2012 г.
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

выполнения
	Ответственный
	Примечание

	22
	Организовать усиленное дежурство спасателей- общественников в выходные и праздничные дни
	постоянно
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)

	23
	Выставлять временные посты спасателей-общественников при проведении соревнований, праздников и др.   массовых мероприятий
	по необходимости
	МУ "Центр спасения" (С.В.Хрущев)